

Przez dwa tygodnie, od poniedziałku, 12 września, do niedzieli 25 września, głosowa będziemy na gdyński Budżet Obywatelski 2016. Tegoroczna edycja to 141 projektów do wyboru i ponad 5 mln zł przeznaczonych na realizację inwestycji. Zanim jednak przystąpimy do wybierania pomysłów dla danej dzielnicy warto zapoznać się z zasadami, na jakich będziemy to robić. Jest bowiem kilka nowości. Wśród nich – znaczący bonus dla dzielnicy, której mieszkańcy będą najbardziej aktywni.

Tak jak w roku 2015 głosowanie w gdyńskim Budżecie Obywatelskim odbywa się za pośrednictwem strony [bo.gdynia.pl](http://bo.gdynia.pl). Osoby nie mające dostępu do internetu mogą głosować w m.in. w Urzędzie Miasta Gdyni, Laboratorium Innowacji Społecznych, siedzibach rad dzielnic, filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej. Dyżurujący tam wolontariusze udzielają również informacji na temat BO, wyjaśnią na czym polega głosowanie a także udostępnią sprzet, za pośrednictwem którego będzie można wziąć udział w budżecie. Lista tych miejsc – w tekście niżej.

Jak to się robi

Na stronie bo.gdynia.pl, po kliknięciu w zakładkę „Głosuj” przeniesieni zostaniemy na podstronę, na której wpisujemy swój numer PESEL oraz imię ojca. To dane niezbędne do zweryfikowania, czy znajdujemy się na liście osób uprawnionych do głosowania.

Wszystko się zgadza? Zaczynamy! Wybieramy dzielnicę, w której będziemy głosować (może być tylko jedna) i zaznaczamy przedsięwzięcia, które naszym zdaniem powinny zostać zrealizowane. Uwaga, jest nowość: wskazujemy do pięciu projektów, niezależnie od ich wartości. Gdy już dokonamy wyboru, system przeniesie nas na kolejną stronę, na której uszeregujemy wskazane wcześniej pomysły od najważniejszego dla nas (przyznaję mu wartość „1”) do tych, których realizacji chcielibyśmy w dalszej kolejności (wpisując odpowiednio: 2, 3, 4, 5 – w zależności od tego, ile wybraliśmy projektów w pierwszym kroku).

Po zakończeniu głosowania w Budżecie Obywatelskim zaczynamy kolejne. To nowość polegająca na możliwości poparcia projektów przygotowanych przez rady dzielnic w ramach „Przyjaznej Dzielnicy”. W tym przypadku również najpierw wybieramy interesującą nas dzielnicę, a następnie pomysły do wcielenia w życie.

Wartość tegorocznego gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego to łącznie 5 203 543,65 zł, pula „Przyjaznej dzielnicy”: 550 000 zł.

W obu przypadkach zrealizowane zostaną przedsięwzięcia, które dostaną najwięcej punktów – do limitu środków dla danej dzielnicy. Ale na tym nie koniec! Dzielnica, w której w Budżecie Obywatelskim zagłosuje największa liczba mieszkańców, decyzją prezydenta Gdyni nagrodzona zostanie bonusem w postaci realizacji jeszcze jednego wniosku. Zwycięska dzielnica otrzyma dodatkowe środki, pozwalające zrealizować dodatkowo pierwszy projekt, który znalazł się „pod kreską”, który normalnie nie zmieściłby się w przyznanym limicie.

W głosowaniu i na Budżet Obywatelski, i do przyjaznej dzielnicy będą mogli wziąć udział wszystkie osoby mieszkające w Gdyni – każdy, kto jest zameldowany w naszym mieście albo ujęty w rejestrze wyborców. Od tego roku osoby, które nie spełniają tych wymogów, a mieszkają w Gdyni, mogą złożyć w Laboratorium Innowacji Społecznych oświadczenie, które pozwoli im również głosować (al. Zwycięstwa 96/98, budynek IVA Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia).